
 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it  
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

  
 

PROCEDURA NEGOZIATA APERTA prot. 8775 del 27/08/2023 

rif. gara n. 9249871 cig. 9989409117 
 

RELAZIONE 
 

• Visto il D.I. n. 129/2018 regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

• Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice degli appalti pubblici”; 

• Vista la procedura negoziata aperta emanata dall’Istituto Comprensivo di Trasaghis prot. n. 8775 del 

27/07/2023 (Cig. 9989409117); 

• Vista la nota dirigenziale n. prot. 9465 del 23/08/2023 dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis con la 

quale è stata istituita una Commissione giudicatrice per espletare le procedure di gara di cui al punto 

precedente costituita dai Sig.ri Andrea Batello, Romina Copetti e Valentina Dassi; 
 

Alle ore 10,00 del giorno 23 agosto 2023, presso l’Ufficio di Presidenza dell’Istituto Comprensivo di 

Trasaghis si riunisce la Commissione di cui al preambolo per definire l’aggiudicazione della procedura 

negoziata aperta relativamente: 
 

Alla PROCEDURA NEGOZIATA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO EDUCATIVO PER N. 3 SEZIONI PRIMAVERA PRESSO LE SCUOLE 

DELL’INFANZIA DI AVASINIS (TRASAGHIS), RESIA E VENZONE 
 

Risultano presenti: 

➢ Batello Andrea (Direttore a.g.a., Presidente della Commissione) 

➢ Copetti Romina (Docente referente Scuola dell’Infanzia e sezione Primavera, Commissario)  

➢ Dassi Valentina (Assistente amm.va, Commissario) 
 

Il Presidente della Commissione comunica che per il procedimento in questione sono stati applicati 50 c. 1 

lett. e) e dell’art. 49 c. 5 del DLgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa art. 108 c. 2 lett. 

a) del DLgs 36/2023. La gara è stata pubblicata sul sito dell’Istituto e aperta a tutti coloro che possono proporre 

e impiegare personale con capacità nel lavoro richiesto, comprovata attraverso studi effettuati ed esperienza 

lavorativa e debitamente documentata con il curriculum vitae nonché in possesso di tutti i requisiti di 

carattere tecnico ed economico-finanziario (requisiti speciali) e di una specifica capacità morale (requisiti di 

ordine generale) previsti dalla legge per poter partecipare a gare con la Pubblica Amministrazione. 
 

Hanno presentato l’offerta in ordine cronologico: 

• Aracon Cooperativa Sociale di Udine 

 

I membri della Commissione aprono il plico per controllare la presenza delle quattro buste richieste. Dalla 

verifica risulta che l’offerta pervenuta è formalmente corretta, consta di n. quattro buste come da richiesta.  

Si procede quindi all’apertura della busta A “Domanda di partecipazione” B “Documento di gara unico 

europeo (DGUE)”; entrambe i documenti risultano essere regolari e conformi a quanto richiesto. 

Si procede all’apertura della busta C1 “Offerta tecnica”, la stessa viene valutata con l’attribuzione del 

seguente punteggio (criteri di cui al punto B del bando di gara): 

 

 

 

 



 ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it  
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Esperienza del fornitore 10 

Iniziative tra scuola e famiglia 17 

Disponibilità ad ulteriori 

incontri di condivisione di 

buone pratiche 

10 

Attività specifiche 44 

Punteggio complessivo 91 

  

Si procede all’apertura della busta C2 “Offerta economica”; conformemente a quanto richiesto, la stessa 

presenta il prezzo orario unitario pari ad € 22,50 e il numero di ore previsto per le diverse sezioni alla quale 

vengono attribuiti 10 punti in quanto unica offerta pervenuta (riferimento punto A bando di gara). Nel 

prospetto sottostante si riportano il numero di ore e la spesa per ogni sezione primavera attivata ed i dati 

complessivi: 

Sezione ore p.o. costo   

Avasinis 1524 22,50 34.290,00 * 

Venzone 1524 22,50 34.290,00 * 

 Resia 979 22,50 22.027,50 * 

totali    90.607,50 * 

p.o.= prezzo orario    

* iva 5% esclusa    
 

Si allegano alla presente i prospetti comparativi redatti dalla Commissione:  

• Scheda A) Offerta economica 

• Scheda B1) Offerta tecnica – Esperienza della ditta 

• Scheda B2) Offerta tecnica – iniziative tra scuola e famiglia 

• Scheda B3) Offerta tecnica  - disponibilità ad ulteriori incontri di condivisione di buone pratiche tra 

le educatrici in servizio nelle 3 sezioni 

• Scheda B4) Offerta tecnica – attività specifiche 

• Prospetto riepilogativo 
 

Nel prospetto riepilogativo viene indicato con il numero 1 il vincitore della procedura. 

Dopo le operazioni di valutazione viene proposto al Dirigente Scolastico di conferire l’incarico del servizio 

sezione primavera per l’a.s. 2023-24 all’Aracon Cooperativa Sociale Onlus. Impegno complessivo della 

spesa al netto dell’iva € 90.607,50, Iva (aliquota 5%) € 4.530,38, importo complessivo della spesa Iva 

inclusa € 95.137,88, Si precisa quanto segue: 

Per la raccolta e la rielaborazione dei dati è stato utilizzato il foglio elettronico Excell e prodotto il seguente 

file: primavera2023 estensione xls.  

La riunione termina alle ore 12,58. 

 

Prot. 9475 

Trasaghis, 23/08/2023 

 

FIRME 

Andrea Batello (Presidente della Commissione) firmato 

 

Romina Copetti (Commissario) firmato 

 

Valentina Dassi (Commissario) firmato 

 
 


